[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 971

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 11.01.2012 № 3

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса             Российской Федерации, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава           города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 11.01.2012 № 3 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, и внесении изменений в отдельные правовые акты города» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 14 слова «(в целом или в полном объеме)» исключить;
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В случае если муниципальное задание на основании годового отчета о выполнении муниципального задания признано не выполненным по муниципальной услуге (работе) в части показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), то остатки субсидий отчетного финансового года в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) отклонений), характеризующим объем муниципальной услуги (работы), подлежат возврату в бюджет города в порядке, установленном Положением о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным постановлением администрации города от 25.09.2015 № 601.»;
3) пункты 16–19 признать утратившими силу;
4) в приложении 1 к Порядку:
дополнить пунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6. Направлять Учреждению расчет объема субсидии4, подлежащей возврату в бюджет города, в случае недостижения на основании представленного Учреждением в соответствии с пунктом 2.3.3 настоящего Соглашения отчета о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год (с учетом допустимых (возможных) отклонений) показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), не позднее ___ рабочего дня, следующего за днем принятия указанного отчета.»;
пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Потребовать возврат субсидии, предоставленной Учреждению, в случае выявления за рамками срока выполнения муниципального задания фактов недостижения (с учетом допустимого (возможного) отклонения) показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании, в объеме недостигнутых показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы).»;
пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.6. Осуществить возврат предоставленной субсидии в бюджет города в объеме и сроки, указанные в расчете, направленном Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 2.1.6 настоящего Соглашения.»;
пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Обращаться в Уполномоченный орган с предложением           по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера субсидии на муниципальное задание.»;
дополнить приложение сноской «4» следующего содержания:
«4 Форма расчета приведена в приложении 4 к Положению                  о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения                муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-нение работ), утвержденному постановлением администрации города   от 25.09.2015 № 601.».
2. Постановление администрации города от 11.01.2012 № 3                «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального  задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, и внесении              изменений в отдельные правовые акты города» в редакции настояще-              го постановления применяется к правоотношениям, возникающим               при предоставлении субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов.
3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города					                                   В.А. Логинов

image1.gif